公司于 2024年 2月 23 日收到中国证券监督管理委员会江苏证监局（以下简称“江苏证监局”）出具的

《决定书》（〔2024〕29号）（以下简称“《决定书》”），公司及相关责任人高度重视《决定书》中所指出的问题，认
真总结，汲取教训，积极制订并落实整改措施。 根据《决定书》认定及《公开发行证券的公司信息披露编报准
则第 19号—财务信息的更正及相关披露》《企业会计准则第 28 号———会计政策、 会计估计变更和差错更
正》 等相关规定， 公司对 2022年度涉及 2,747.15万元的部分货物的收入确认时点的会计差错事项进行更
正，相关 2,747.15万元的货物的收入确认时点需要由 2022 年 12 月调整至 2023 年 1 月来确认，因此公司需
对 2022年年度报告、2023年第一季度报告、2023年半年度报告、2023年第三季度报告财务报表相关项目进
行会计差错更正。

2024年 4月 25日，公司分别召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会议第二十一次会议，审
议通过了《关于前期会计差错更正及相关定期报告更正的议案》，同意公司对前期会计差错进行更正。 本次
关于前期会计差错更正及相关定期报告更正事项在董事会有权审批的范围内，无需提交股东大会审议。

二、前期会计差错更正的原因
根据公司与客户签订的相关合同和采购单，货物交货期限为 2022年 12月 30日，业务部门为了完成客

户合同的交付规定，避免产生重大违约赔偿事项，在相关货物在 2022年底前已经出关并存放于我方供应商
的物流代理库房的情况下，联系客户收取销售收入金额为 2,682.81 万元的货物，但客户告知由于受外在不
可抗力原因的影响不方便在元旦前收货，委托公司保管货物并认可该批货物财产权、控制权已经转移至客
户，客户认同公司已履行了合同的交付义务。该客户向公司提供了落款日期为 2022年 12月底的签收单、委
托存放函。 2023年 1月初，公司向客户送达了货物。 相关货物实际于 2023年 1月初送达至客户，公司相关
工作人员对该笔货物涉及收入确认时点理解存在偏差和不足，造成公司收入确认不审慎。

此外，另一笔销售收入金额为 64.34万的货物被公司于 2022 年 12 月 26 日发出，客户签收日期是 2023
年 1月 1日，公司工作人员工作不谨慎误将此笔收入记入 2022 年 12 月份的收入，造成该笔收入确认不审
慎。

三、前期会计差错更正的影响
根据企业会计准则规定， 公司针对上述会计差错按追溯重述法进行调整， 本次更正对 2022 年年度报

告、2023年第一季度报告、2023年半年度报告、2023年第三季度报告相关列报项目具体调整如下：
1、2022年年报调整情况

项目
2022年 1-12月/2022年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 524,830,632.70 -27,471,529.92 497,359,102.78

营业成本 304,287,584.44 -24,890,694.09 279,396,890.35

信用减值损失 -15,058,401.68 6,434.48 -15,051,967.20

营业利润 �55,031,257.58 -2,574,401.35 �52,456,856.23

利润总额 �65,827,589.48 -2,574,401.35 �63,253,188.13

所得税费用 -11,084,535.86 -637,147.38 -11,721,683.24

净利润 �76,912,125.34 -1,937,253.97 �74,974,871.37

应收账款 297,060,435.56 -637,013.52 296,423,422.04

存货 218,139,476.24 24,890,694.09 243,030,170.33

递延所得税资产 27,448,136.15 637,147.38 28,085,283.53

资产合计 3,048,612,142.41 24,890,827.95 3,073,502,970.36

合同负债 94,159,860.67 26,828,081.92 120,987,942.59

负债合计 227,634,654.32 26,828,081.92 254,462,736.24

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 146,071,074.44 -1,931,768.96 144,139,305.48

所有者权益合计 2,820,977,488.09 -1,937,253.97 2,819,040,234.12
2、2023年一季报调整情况

项目
2023年 1-3月/2023年 3月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 136,099,310.45 27,471,529.92 163,570,840.37

营业成本 104,589,788.95 24,890,694.09 129,480,483.04

营业利润 -27,882,285.50 2,574,401.35 -25,307,884.15

利润总额 -27,616,046.86 2,574,401.35 -25,041,645.51

所得税费用 -759,001.79 717,891.99 -41,109.80

净利润 -26,857,045.07 1,856,509.36 -25,000,535.71

递延所得税资产 29,607,718.80 -71,065.17 29,536,653.63

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 119,214,029.37 -75,259.60 119,138,769.77

归属于母公司的所有者权益 2,762,121,506.50 -80,744.61 2,762,040,761.89

资产负债表期初数调整

期初数调整前金额 调整金额 期初数调整后金额

应收账款 �297,060,435.56 -637,013.52 ���296,423,422.04

存货 218,139,476.24 24,890,694.09 ���243,030,170.33

递延所得税资产 ��27,448,136.15 637,147.38 ����28,085,283.53

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 146,071,074.44 -1,931,768.96 144,139,305.48

归属于母公司的所有者权益 2,820,977,488.09 -1,937,253.97 2,819,040,234.12
3、2023年半年报调整情况

项目
2023年 1-6月/2023年 6月 30日

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 �220,671,315.81 27,471,529.92 ���248,142,845.73

营业成本 �164,300,801.14 24,890,694.09 ���189,191,495.23

营业利润 �-60,813,875.62 2,574,401.35 ���-58,239,474.27

利润总额 �-60,547,655.97 2,574,401.35 ���-57,973,254.62

所得税费用 �-23,197,913.74 637,147.38 ���-22,560,766.36

净利润 �-37,349,742.23 1,937,253.97 ���-35,412,488.26

递延所得税资产 50,876,957.10 9,679.44 50,886,636.54

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 49,433,203.56 5,485.01 49,438,688.57

资产负债表期初数调整

期初数调整前金额 调整金额 期初数调整后金额

应收帐款 �297,060,435.56 -637,013.52 ���296,423,422.04

存货 218,139,476.24 24,890,694.09 ���243,030,170.33

递延所得税资产 ��27,448,136.15 637,147.38 ����28,085,283.53

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 146,071,074.44 -1,931,768.96 144,139,305.48

归属于母公司的所有者权
益 2,820,977,488.09 -1,937,253.97 2,819,040,234.12

4、2023年三季报调整情况

项目
2023年 1-9月/2023年 9月 30日

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 375,330,713.37 27,471,529.92 ��402,802,243.29

营业成本 282,208,614.48 24,890,694.09 307,099,308.57

营业利润 -94,135,205.16 2,574,401.35 -91,560,803.81

利润总额 -93,744,587.75 2,574,401.35 -91,170,186.40

所得税费用 -34,522,490.15 637,147.38 -33,885,342.77

净利润 -59,222,097.60 1,937,253.97 -57,284,843.63

递延所得税资产 61,875,546.22 9,679.44 61,885,225.66

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 27,560,848.19 5,485.01 27,566,333.20

资产负债表期初数调整

期初数调整前金额 调整金额 期初数调整后金额

应收帐款 297,060,435.56 -637,013.52 296,423,422.04

存货 218,139,476.24 24,890,694.09 243,030,170.33

递延所得税资产 27,448,136.15 637,147.38 28,085,283.53

盈余公积 18,850,026.85 -5,485.01 18,844,541.84

未分配利润 146,071,074.44 -1,931,768.96 144,139,305.48

归属于母公司的所有者权
益 2,820,977,488.09 -1,937,253.97 2,819,040,234.12

四、前期会计差错更正涉及的相关定期报告更正
1、2022年年度报告更正
1）2022年年报第二节第六条近三年主要会计数据与财务指标
更正前：
主要会计数据
单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2022年 2021年 本期比上年
同期增减(%) 2020年

营业收入 524,830,632.70 407,386,798.41 28.83 259,493,054.14

归属于上市公司股东的
净利润 76,912,125.34 70,204,594.27 9.55 45,744,610.54

归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净
利润

9,009,171.75 43,801,025.88 -79.43 24,048,706.17

2022年末 2021年末
本期末比上
年同期末增
减（%）

2020年末

归属于上市公司股东的
净资产 2,820,977,488.09 2,804,065,362.75 0.60 471,484,692.66

总资产 3,048,612,142.41 2,977,711,602.83 2.38 573,831,678.60
主要财务指标

主要财务指标 2022年 2021年 本期比上年同期增减(%) 2020年

基本每股收益（元／股） 0.32 0.39 -17.95 0.25

稀释每股收益（元／股） 0.32 0.39 -17.95 0.25

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.04 0.24 -83.33 0.13

加权平均净资产收益率（%） 2.73 13.86 减少 11.13个百分点 10.2

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益
率（%） 0.32 8.65 减少 8.33个百分点 5.36

研发投入占营业收入的比例（%） 29.00 21.96 增加 7.04个百分点 32.34
报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明
1、公司营业收入同比增长 28.83%，主要是公司持续调整产品结构，抓住行业发展机遇，围绕汽车电子

和国家重大需求应用等重点领域，积极开拓市场和客户，有效保障产能需求，汽车电子芯片业务和芯片定
制服务收入实现较大幅度增长，因此公司整体营业收入实现了增长；

2、归属于上市公司股东的净利润同比增长 9.55%，主要是公司理财收益与政府补贴比上年同期有较大
幅度的增长；

3、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少 79.30%.....